



ROMANIA
MUNICIPIUL BUCURESTI
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 2
ADMINISTRATIA DOMENIULUI PUBLIC SECTOR 2

Sos. Electronicii nr. 44 Tel 021 252 77 12 / 021 252 77 89 Fax 021 252 79 77
www.adp2-bucuresti.ro e-mail: office@adp2-bucuresti.ro

Nr. înreg. ADP S227495/21/11.....2019

Act aditional nr. 2

la Contractul de achizitie publica de lucrari 7188/06.05.2019
"Reabilitare sistem rutier strada Major Ion Coravu, strada Sergent Serbanică Vasile, strada
Sublocotenent Gheorghe Stănescu, strada Sublocotenent Dima
Cristescu - Sector 2, Bucuresti (proiectare si executie)"

Între,

ADMINISTRAȚIA DOMENIULUI PUBLIC SECTOR 2 BUCUREȘTI, cu sediul în
București, șos. Electronicii nr. 44, Sector 2, telefon 021.252.77.12/ 021.252.77.89, fax
021.252.79.77, cod fiscal 4266260, cont cont RO73TREZ24G675000200109X, deschis la Trezoreria
Sector 2, Trezoreria Sector 2, reprezentată prin Director General în calitate de
Achizitor, pe de o parte,

și

Asocierea între S.C. SCADEC CONSTRUCT S.R.L. si S.C. CONSCUT
CONSTRUCTII S.R.L., reprezentata prin lider de asociere S.C. SCADEC CONSTRUCT S.R.L.,
cu sediul in Bucuresti, sector 3, strada Anastasie Panu nr. 2, bloc A1, scara 3, etaj 2, ap.72, email:
scadeconstruct@yahoo.com, număr de înmatriculare la Oficiul National al Registrului Comertului:
J40/10535/2012, cod fiscal: RO 30661608, cont RO92TREZ7035069XXX0017432, deschis la
Trezoreria sector 3, reprezentată prin avand funcția de administrator, în calitate de
Executant, pe de altă parte,
a intervenit prezentul act aditional, cu urmatoarele clauze:

Avand in vedere referatul de necesitate nr. 24332/21.10.2019, intocmit de Sectia Strazi si
Urmarire Investitii si Nota justificativa nr. 25468/30.10.2019, in conformitate cu prevederile art. 221
lit. e) si f) din Legea 98/2016 a achizitiilor publice, in baza art. 28, pct. 28.4 din contract, partile au
hotarat, de comun acord:

**Art. 1. Renuntarea la activitatea 2T8 - Strat mixtura asfaltica turnata - 4 cm la trotuare: 650
mp, la strada Sublocotenent Gheorghe Stănescu, a carei valoare este 29.633,50 lei fara TVA.**

Art. 2. Suplimentarea cu urmatoarele activitati:

- 2T8 - Strat mixtura asfaltica turnata 4 cm la trotuare: 567mp, la strada Sergent Serbanica Vasile, a carei valoare este **25.849,53 lei fara TVA;**

- 2TP10 - Montare pavele beton 6 cm: 650 mp, la strada Sublocotenent Gheorghe Stănescu, a carei valoare este **128.986,00 lei fara TVA.**

Valoare totala lucrari suplimentare: 154.835,53 lei fara TVA.

Art. 3. Valoarea lucrarilor pentru:

- Strada Sergent Serbanica Vasile creste cu 25.849,53 lei fara TVA, devenind **734.083,66 lei fara TVA** la care se adauga T.V.A. (19%) in valoare de 139.475,90 lei, respectiv **873.559,56 lei inclusiv TVA** (Anexa nr. 1).

- strada Sublocotenent Gheorghe Stănescu, creste cu 99.352,50 lei fara TVA, devenind **647.523,80 lei fara TVA** la care se adauga T.V.A. (19%) in valoare de 123.029,52 lei, respectiv **770.553,32 lei inclusiv TVA** (Anexa nr. 2).

Art. 4. Se modifica art. 5, pct. 5.1 si 5.2 din contractul nr. 7188/06.05.2019, care vor avea urmatorul continut:

„5. Pretul contractului

5.1. Valoarea contractului este de 11.319.739,60 lei fara T.V.A. la care se adauga T.V.A. (19%) in valoare de 2.150.750,52 lei, respectiv 13.470.490,12 lei inclusiv TVA, din care:

- costul serviciilor de proiectare este de 310.000,00 lei fara TVA, la care se adauga TVA in suma de 58.900,00 lei, valoarea inclusiv TVA fiind de 368.900,00 lei;

- costul lucrarilor de reabilitate este de 11.009.739,60 lei fara TVA, la care se adauga TVA in suma de 2.091.850,53 lei, valoarea inclusiv TVA fiind de 13.101.590,13 lei, conform anexelor la contract si la prezentul act aditional.

5.2. Valoarea totala a contractului este defalcata pe obiective, dupa cum urmeaza:

Nr. crt.	Denumire	Executie lucrari Lei fara TVA	Proiectare	Total	TVA	Valoare finala Lei cu TVA
1	Strada Major Ion Coravu (32891 mp)	8.840.062,04	211.500,00	9.051.562,04	1.719.796,79	10.771.358,83
2	Strada Sergent Serbanica Vasile (2622 mp)	734.083,66	35.000,00	769.083,66	146.125,90	915.209,56
3	Strada Sublocotenent Gheorghe Stanescu (1927 mp)	647.523,80	31.500,00	679.023,80	129.014,52	808.038,32
4	Strada Sublocotenent Dima Cristescu (2270 mp)	757.305,32	32.000,00	789.305,32	149.968,01	939.273,33
TOTAL		10.978.974,82	310.000,00	11.288.974,82	2.144.905,22	13.433.880,04
	Organizare de santier - Lucrari de constructii	30.764,78		30.764,78	5.845,31	36.610,09
TOTAL GENERAL		11.009.739,60	310.000,00	11.319.739,60	2.150.750,53	13.470.490,13

Art. 4. Se modifica Anexele 1, 3, 6 si 7 la contractul 7188/06.05.2019, in conformitate cu valoarea actualizata a contractului, rezultata din nota de renuntare, aferenta strazii Sublocotenent Gheorghe Stănescu si notele de comanda suplimentare la sistemul rutier, aferente strazii Sublocotenent Gheorghe Stănescu si strazii Sergent Serbanica Vasile, din Sectorul 2.

Art. 5. Celelalte clauze ale contractului nr. 7188/06.05.2019 rămân nemodificate.

Prezentul act adițional s-a încheiat în 2 (două) exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

~~ACHIZITOR
ADMINISTRATIA DOMINIULUI
PUBLIC SECTOR 2~~

EXECUTANT
Asocierea S.C. SCADEC CONSTRUCT S.R.L.
si S.C. CONSCUT CONSTRUCTII S.R.L.